SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE DESPORTOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE - CEP 88040-970 – FLORIANÓPOLIS
TELEFONE +55 (48) 3721-4774

ppgef@contato.ufsc.br | ppgef.ufsc.br

Florianópolis, 23 de Novembro de 2016            Portaria Nº 035/PPGEF/2016.

  O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Educação Física, no

uso de suas atribuições,

  RESOLVE:

  DESIGNAR os Professores Doutores Luiz Guilherme Antonacci

Guglielmo – CDS/UFSC (Presidente), Daniel Fernandes Martins – UNISUL/SC

(Membro Titular Externo), Ricardo Dantas de Lucas – CDS/UFSC (Membro Titular),

Juliano Fernandes da Silva – CDS/UFSC (Membro Titular) e Cintia De La Rocha

Freitas – CDS/UFSC (Membro Suplente), para, sob a presidência do primeiro,

constituírem a Banca Examinadora da defesa de Dissertação do(a) mestrando(a)

TIAGO MARTINS COELHO, intitulada “EFEITO DO USO DA CALÇA

IMPREGNADA COM BIOCERÂMICA ASSOCIADA À CRIOTERAPIA NA

RECUPERAÇÃO MUSCULAR APÓS UM JOGO SIMULADO EM ATLETAS

DE FUTEBOL AMADOR”, a ser realizada em 16 de fevereiro de 2017

(quinta-feira), às 14h00min, no Auditório do Centro de Desportos /

UFSC.

Código do Programa – 41001010039P3